
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 25 del 21 aprile 2008

OGGETTO: approvazione progetti d’investimento da presentare in Regione Toscana per il
finanziamento nell’ambito del PISR 2007-2010

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                                           X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola      X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Martini Marco                      X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                                       X

COMUNE DI VERNIO Cecconi Paolo                                           X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati in atti: SCHEDA PROGETTO COMUNE DI PRATO e QUADRO ECONOMICO,
SCHEDA PROGETTO COMUNE DI VAIANO e PROSPETTO VALUTAZIONE COSTI E
RICAVI DI GESTIONE

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Il giorno 21 aprile 2008, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

VISTO il Piano Integrato Sociale Regionale 2007-2010 (PISR), approvato con delibera del
Consiglio Regionale 31 ottobre 2007 n. 113,  in particolare il punto 3.4.6 (programma degli
investimenti), in cui si stabilisce che le articolazioni zonali delle Conferenze dei Sindaci o le
Società della Salute predispongano un Programma degli investimenti relativo ai progetti che si
prevede di attivare nella zona, inserendolo rispettivamente nel Piano di Zona o nel Piano Integrato
di Salute;

CONSIDERATO che per tali progetti di investimento nel settore sociale Comuni, Province,
Comunità Montane, Aziende sanitarie locali e Consorzi di Comuni,  tramite la Zona Socio-sanitaria
o la Società della Salute, possono presentare domanda di cofinanziamento alla Regione Toscana,
utilizzando una apposita scheda predisposta dalla medesima e che costituisce parte integrante del
Decreto Dirigenziale R.T. n.6311 del 13/12/2007;

DATO ATTO che:
- all’Ufficio di Piano della SDS sono pervenuti, nei termini prestabiliti, n° 2 progetti,

rispettivamente dal Comune di Prato e dal Comune di Vaiano, entrambi acquisiti in atti,
- la richiesta di contributi sul piano investimenti nel settore sociale della Zona Pratese risulta

essere stata predisposta, da entrambi i Comuni,  mediante regolare impiego delle schede sopra
dette,

- l’inoltro di tali schede alla Regione Toscana dovrà essere effettuato entro e non oltre il giorno
22 aprile 2008, giusta la nota prot. A00GRT81996/R.050.020 del 19 marzo 2008 a firma del
Dirigente della Direzione generale del diritto alla salute e delle politiche della solidarietà,

- la stessa nota richiede che l’invio sia preceduto da una Delibera da parte della Giunta SdS;

ATTESO che tali investimenti dovranno obbligatoriamente essere contenuti nel Piano Integrato di
salute dell’Area Pratese;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede e conseguentemente

- di approvare  le richieste di finanziamento dei seguenti progetti di investimento, presentati
all’Ufficio di Piano della SdS , secondo le indicazioni fornite ai rappresentanti degli Enti
interessati,

- di dare atto che le richieste pervenute, utilizzando l’apposita scheda regionale sono quelle di
seguito dettagliate:



Sds Area pratese - richieste finanziamento investimenti PISR 2007 - 2010

PRATO richiesto alla Regione Toscana
1  Piscina di Via Arcangeli  € 1.223.513,77

totale Prato  € 1.223.513.77                                                              -

VAIANO richiesto alla Regione Toscana
1 L’ 8 sbarrato - Il nuovo centro giovani del Comune di Vaiano  € 190.000

totale Vaiano  € 190.000                                                              -

TOTALE DI ZONA
€ 1.413.513,77
                                                            -

- di demandare all’Ufficio di Piano, coadiuvato dai tecnici dei Comuni che hanno presentato
richiesta di finanziamento, la partecipazione, presso la Regione Toscana, ad eventuali incontri
relativi all’argomento oggetto della presente, con l’impegno a riferire in Giunta Sds dei risultati
ottenuti;

- di dichiarare che gli stessi progetti saranno inseriti nel Piano Integrato di Salute e che  gli stessi
risultano coerenti con gli obiettivi della Società della Salute Area Pratese;

- di inviare, alla Regione Toscana, entro il 22 aprile, via e- mail,come richiesto dalla medesima,
      copia del presente atto nonché delle richieste di finanziamento dei progetti di investimento;

-     di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori
      dei Conti;

- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per la
- durata di giorni 10 consecutivi.

        Il Direttore                                    Il Presidente

Dott.ssa Anna Maria Calvani                                                                    Maria Luigia Stancari



DELIBERA N. 25 DEL 21/4/2008

OGGETTO: approvazione progetti d’investimento da presentare in Regione Toscana per il
finanziamento nell’ambito del PISR 2007-2010

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica

Prato, 21/4/2008

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani


